NABONASSARI Erat omnium esse antiquissi-
mam

5

I N D E X

mam, ex iisque Astronomicis observationibus insignite erant, probavit Henr. Dodwellus in Appendix ad Cypr. Diff. §. 23. & seqq. V. Sothica Period. Naburiensis Mathematicus. Lib. I. Sect. I. c. V. Naturitatis Schemata, que Chaldeis. Lib. I. Sect. 2. cap. Naturarum omnium divisio, secundum Chaldeos. Lib. I. Sect. 2. in proem.

Nergal idolum. Lib. I. Sect. 2. c. XXXVII.

NOEPOΣ sic dicitur qui intelligit, activo sensu. Apud Platonicos vero dicuntur inferiores Naturae, respectu superiorum, in quibus intelligentes occupantur. Hinc vero summa est Naturae deinde aliae in eis respectu bu-gus, & similiter respectu inferiorum; aliae denique reges, quid nullas inferiores habeant, quod eas contemplentur, & in ea contemplatione existentiam suam, ac existentiam esse intelligentes. Haec infiniti generis sunt humanae Mentes. Hec est sententia Platonica a Patricio nequamquam intellectu, ut operaret ex L. I. S. 2. c. IV. eo quod vocabula νοεπων σεμνου εστιν, & οντοτηταν επιφερει.

ΝΟΗΤΟΣ passim sumitur, & est nominis propriis id quod niente solum potest intelligi. Verum in Platonica Philetopolia aliquid amplius significatur, nempe, quod Inferiores Naturas intelligentes sui contemplatione pascit. Primum Principium, seu Pater est solus, in quo contemplando omnes Inferiores Naturae occupantur. Hinc in ordine Zoroastris, qui profertur Lib. I. S. 2. c. III. primum locum tenet Natura intelligibilis, seu veritas. De sensu passim confat et Syneco Ep. 154. ut jam observavimus H. Stephanus qui poterit consuli. Hinc addimus extimum Helychii locum, quem patiens expponemus: Νοερός, πνεύματος. Νοερός ϰρόνος (est participium neutrinum aliud) νοερόν δὲ τὸ νοερόν. τρόφος τρέπει την θεόν τὸ νοερόν. Από τρόφων καὶ νοερών, λίγοτε δὲ συνδιαλέγεται.

ΝΟΕΠΟΝ Spirituale. Νοερός quidem est intelligentis, Νοερός verò intellectum. Quod verò intelli-

P H I L O L O G I C U S.

relligitur est certo quadam modo alimentum ejus quod intelligit. Sic propriè explicandæ sunt hæc voces, at abutivè invicem confundantur. Hunc locum credit H. Stephanus corruptum, quia non intellexit. Sed hic vero & recte & non fuit idem quod vulgo dicimus intelligere & intelligi nam apud latonenses superiores Naturas tantum ab inferioribus vero & dicuntur, & hinc illa vox ex silentium preberet, quod vult Helychius, ubi dixit Intellectus esse intelligentibus τρόφῳ την. Plotinus Ennead. V. Lib. I. c. IV. τοῦ ΟΝ, inquit, τῷ νοερῷ τῷ Νοερῷ τῷ νοερῷ τῷ νοερῷ εἴη: ipsum ENS eo ipso quod intelligere à MENTE, dat illi & intelligere & esse. Alia sint apud eundem in eandem sententiam, & plurima similia in Procli Theologia Platonica sparsa. Vide inter alia Lib. I. c. 15. & Oracul. §. 52.